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Matthew Ehret – The Unz Review: Pred niekoľkými rokmi len málo ľudí chápalo koncept
farebných revolúcií. Ešte menej ich vie aký vplyv v nich majú spravodajské služby.

Ak by sa vedenie Ruska a Číny v roku 2012 nerozhodlo solidárne spojiť, keď začalo vetovať zvrhnutie
Bašára Asada v Sýrii, a potom sa nespojili v rámci iniciatívy Pás a cesta, je otázne, či by bol koncept
farebnej revolúcie taký známy, ako je dnes.

V tom čase si Rusko a Čína uvedomili, že nemajú inú možnosť, ako prejsť do protiofenzívy, pretože
operácie na zmenu režimov a farebné revolúcie organizované organizáciami ako Národná nadácia
pre demokraciu (NED) napojená na CIA a Sorosova Nadácia otvorenej spoločnosti – ktoré boli v
konečnom dôsledku určené na to, aby sa zamerali na snahy o ružovú, oranžovú, zelenú alebo žltú
revolúciu v Gruzínsku, na Ukrajine, v Iráne alebo Hongkongu – boli vždy považované za riziko na
periférii ohrozujúce vytvorenie veľmocenskej aliancie suverénnych eurázijských národov s
dostatočnou kolektívnou silou spochybniť moc angloamerickej elity v Londýne a na Wall Street.

Čína mala aspoň dostatok rozumu, že zakázala Sorosa a jeho armádu nadácií otvorenej spoločnosti
po neúspešnom pokuse o zmenu režimu v roku 1989, ktorý bol stručne opísaný vo filme CP Ako Čína
zakázala Sorosa v roku 1989 a v mojej nedávnej prezentácii Námestie nebeského pokoja: Masaker
alebo neúspešná farebná revolúcia?

Ruské vyhostenie dvanástich hlavných nositeľov farebnej revolúcie v roku 2015, vrátane Sorosovej
Nadácie otvorenej spoločnosti a NED, bolo silným signálom pre nepriateľa, pričom ministerstvo
zahraničných vecí ich označilo za “hrozbu pre základy ruského ústavného poriadku a národnej
bezpečnosti“. To vyústilo do fanatických výziev Georgea Sorosa na vytvorenie fondu vo výške 50
miliárd dolárov na boj proti zasahovaniu Ruska pri obrane ukrajinskej demokracie. Zrejme 5 miliárd
dolárov, ktoré vynaložil NED na Ukrajinu, ani zďaleka nestačilo

Napriek tomu, že na tieto potkany zasvietil reflektor, operácie NED a Open Society pokračovali v
plnej sile so zameraním na najslabšie články Veľkej šachovnice, pričom rozpútali to, čo sa stalo
známym ako “stratégia napätia”.

Venezuela, Kašmír, Kazachstan, Bolívia, Bielorusko, Maďarsko, Gruzínsko, Taiwan, Kazachstan,
Hongkong, Tibet a Sin-ťiang (NED ho nazvala Východný Turkistan) boli v posledných rokoch terčom
útokov, pričom milióny dolárov NED prúdili do separatistických skupín, odborových zväzov,
študentských hnutí a falošných správ “tvorcov verejnej mienky” pod zámienkou “budovania
demokracie”. Od roku 2017 vynaložila NED v Hongkongu na granty 1,7 milióna dolárov, čo bol
výrazný nárast oproti 400 000 dolárom, ktoré vynaložila na koordináciu neúspešného
protestu “Occupy HK” v roku 2014.

Medzi príklady skupín financovaných NED, ktoré fungujú v súčasnosti, patrí skupina pre ľudské
práva Safeguard Defenders so sídlom v Španielsku, ako sa uvádza v nedávnom videu kanadského
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Patriota, ktorý vyvracia “tajné čínske policajné stanice”, hongkonský denník Apple Daily, ktorého
majiteľ Jimmy Lai financoval násilné protesty v HK (a ktorý sa teraz ocitol vo väzení za to, že konal
ako zahraničný agent), a Svetový ujgurský kongres, ako to brilantne dokázal analytik Brian Berletic.
Na výplatnej listine NED sú však doslova tisíce skupín, ktoré vedú globálnu asymetrickú vojnovú
kampaň proti každej vláde, ktorá nehrá podľa “pravidiel medzinárodného poriadku”.

Niekoľko týždňov po začatí vojenských operácií na Ukrajine vyšlo najavo, že Národná nadácia pre
demokraciu vymazala všetky záznamy o svojej dlhoročnej činnosti, počas ktorej liala peniaze na
Ukrajinu. Jeremy Kuzmarov v správe na Covert Action Magazine zo 7. marca 2022 výstižne napísal,
že “vymazanie záznamov NED bolo potrebné na potvrdenie veľkej lži Bidenovej administratívy,
opakovanej v médiách, že ruská invázia na Ukrajinu bola “nevyprovokovaná”.

Prípad Číny

Po mesiacoch koordinovaného chaosu v roku 2019, ktorý financovali a riadili západné spravodajské
služby, čínska vláda zaujala pozoruhodne zdržanlivý postoj a umožnila hongkonským úradom
zvládnuť situáciu s políciou zbavenou možnosti použiť smrtiace zbrane a dokonca ustúpila
požiadavke protestujúcich, aby boli zrušené zmeny v zmluve o vydávaní osôb, ktoré fakticky vyvolali
tento chaos.

Keďže násilie naďalej rástlo a čoraz viac sa stávalo realitou, že môže dôjsť k nejakej forme zásahu z
pevniny s cieľom obnoviť poriadok, britské ministerstvo zahraničných vecí nasadilo agresívny tón a
pohrozilo Číne “vážnymi dôsledkami”, ak nebude umožnené “úplne nezávislé vyšetrovanie” policajnej
brutality. Bývalý koloniálny guvernér Číny Christopher Patten zaútočil na Čínu slovami: “Odkedy je
prezident Si vo funkcii, všade dochádza k potláčaniu disentu a disidentov, strana má všetko pod
kontrolou.”

Čínske ministerstvo zahraničných vecí reagovalo slovami: “Spojené kráľovstvo nemá žiadnu
zvrchovanú jurisdikciu ani právo na dohľad nad Hongkongom… Je jednoducho nesprávne, aby
britská vláda vyvíjala nátlak. Čínska strana vážne vyzýva Spojené kráľovstvo, aby prestalo zasahovať
do vnútorných záležitostí Číny a prestalo vznášať svojvoľné podnecujúce obvinenia na adresu
Hongkongu.”

Briti (ktorí dodnes kontrolujú veľkú časť hongkonskej ekonomiky prostredníctvom tlače HK
meny drogovou bankou HSBC) nemohli vykonávať svoju manipuláciu s Hongkongom bez zásadnej
úlohy amerických špinavých mimovládnych organizácií a v nefalšovanom imperiálnom štýle politická
trieda z oboch anglosaských rohov neustále útočila na Čínu počas farebného revolučného ohňa v
roku 2019.

Keď táto taktika zlyhala, zdroje smerovali do podpory ujgurského separatizmu
prostredníctvom Svetového ujgurského kongresu financovaného NED, ktorý vytváral falošný obraz,
že čínska vláda pácha genocídu na svojom moslimskom obyvateľstve v Sin-ťiangu.

V nedávnej relácii UK Column “Manažéri ujgurskej propagandy napojení na nacistov vo vojne
Západu proti Číne” brilantná novinárka Vanessa Beeleyová odhalila celý rozsah protičínskych
operácií riadených organizáciami priamo napojenými na najzúrivejšie západné spravodajské
agentúry s priamymi väzbami na nacistické spravodajské služby.

A pre každého, kto ešte stále neprišiel na to, že obrovský nárast populácie, dĺžky života, gramotnosti,
zručností, pracovných príležitostí a prístupu k mešitám u obyvateľov Sin-ťiangu za posledné tri
desaťročia je v priamom rozpore s populárnou západnou fikciou o “genocíde”, potom odporúčam
pozrieť si môj nedávny rozhovor s Azízou na “Truth Be Bold”, kde sme tento podvod rozobrali.
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Hoci Británia aj Amerika boli pri organizovaní týchto pokusov o farebnú revolúciu prichytené pri
čine, je dôležité mať na pamäti, kto koho riadi.

Pôvod britskej spravodajskej služby NED

Na rozdiel od všeobecnej mienky britské impérium po druhej svetovej vojne nezaniklo, ani
neodovzdalo “kľúče od kráľovstva” Amerike. Nestalo sa dokonca ani mladším partnerom Ameriky v
novom osobitnom anglo-americkom vzťahu. Na rozdiel od všeobecného presvedčenia zostalo na
mieste dirigenta.

Usporiadanie po druhej svetovej vojne bolo do veľkej miery formované britským prevratom, ktorý
neprevzal Ameriku bez boja. Hniezda oxfordsky vyškolených Rhodesových štipendistov, fabiánistov a
ďalších ideológov usadených v americkom establišmente mali pred sebou veľa práce, keď sa snažili
vyčistiť americkú spravodajskú komunitu od všetkých nacionálnych impulzov. K najagresívnejšej
čistke vlasteneckých Američanov zo spravodajskej komunity síce došlo počas rozpustenia OSS a
vytvorenia CIA v roku 1947 a následného honu na komunistické čarodejnice, ale boli aj iné čistky,
ktoré sú menej známe.

Ako sa začala formovať organizácia, ktorá sa stala známou ako Trilaterálna komisia organizovaná
britskou “rukou v Amerike” s názvom “Rada pre zahraničné vzťahy” a medzinárodná skupina
Bilderberg, došlo v roku 1970 k ďalšej čistke pod vedením Jamesa Schlesingera počas jeho
polročného pôsobenia vo funkcii riaditeľa CIA. Vtedy bolo prepustených 1 000 najvyšších
predstaviteľov CIA, ktorí boli považovaní za “nevhodných”. Ďalšia fáza nasledovala o deväť rokov
neskôr, keď bolo prepustených ďalších 800 ľudí na základe zoznamu, ktorý vypracoval “špión” CIA
Ted Shackley. Schlesinger aj Shackley boli vysokopostavenými členmi Trilaterálnej komisie, ktorí sa
podieľali na vzniku skupiny v roku 1973 a naplno prevzali moc v Amerike počas prezidentovania
Jimmyho Cartera v rokoch 1977 – 1981, čo rozpútalo dystopickú reorganizáciu americkej zahraničnej
a vnútornej politiky, ktorú som načrtol v predchádzajúcom článku.

Projekt “Demokracia” preberá kontrolu

V 70. rokoch sa špinavá ruka CIA, ktorá financovala anarchistické operácie v Amerike aj v zahraničí,
stala príliš známou, pretože medializácia špinavých operácií doma aj v zahraničí kazila vlastenecký
imidž, ktorý si spravodajská komunita želala udržať. Vnútorný odpor voči fašistickému správaniu v
samotnej spravodajskej komunite sa síce riešil čistkami, v skutočnosti však bolo potrebné vytvoriť
novú agentúru, ktorá by prevzala nové funkcie tajnej destabilizácie zahraničných vlád.

To, čo sa tu stalo projektom Demokracia, vzniklo na zasadnutí Trilaterálnej komisie 31. mája 1975 v
japonskom Kjóte, keď chránenec riaditeľa Trilaterálnej komisie Zbigniewa Brzezinského menom
Samuel (Stret civilizácií) Huntington predniesol výsledky svojej Pracovnej skupiny o možnosti
vládnutia v demokraciách. Tento projekt, na ktorý dohliadali Schlesinger a Brzezinski, prezentoval
názor, že demokracie nemôžu primerane fungovať v krízových podmienkach, ktoré sa Trilaterálna
komisia chystala vnútiť Amerike a svetu prostredníctvom procesu nazvaného “Riadený rozpad
spoločnosti“.

V Huntingtonovej správe prezentovanej na stretnutí Trilaterálnej komisie sa uvádza: “Možno zvážiť…
prostriedky na zabezpečenie podpory a zdrojov od nadácií, obchodných korporácií, odborových
zväzov, politických strán, občianskych združení, a ak je to možné a vhodné, aj od vládnych agentúr
na vytvorenie inštitútu na posilnenie demokratických inštitúcií.”

Trvalo štyri roky, kým sa tento plán stal skutočnosťou. V roku 1979 traja členovia Trilaterálnej
komisie William Brock (predseda RNC), Charles Manatt (predseda DNC) a George Agree (šéf
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Freedom House) založili organizáciu s názvom “American Political Foundation” (APF), ktorá sa
pokúsila naplniť cieľ vytýčený Huntingtonom v roku 1975.

APF bola použitá na vytvorenie programu využívajúceho federálne fondy s názvom “Democracy
Program”, ktorý vydal priebežnú správu Záväzok voči demokracii, v ktorej sa uvádza: “Žiadna téma
si v súčasnosti nevyžaduje trvalejšiu pozornosť ako potreba posilniť budúce šance demokratických
spoločností vo svete, ktorý zostáva prevažne neslobodný alebo čiastočne obmedzovaný represívnymi
vládami. …Nikdy neexistovala komplexná štruktúra mimovládneho úsilia, prostredníctvom ktorej by
sa mohli účinne mobilizovať zdroje pluralitných amerických zložiek…“.

V máji 1981 Henry Kissinger, ktorý nahradil Brzezinského vo funkcii šéfa Trilaterálnej komisie a mal
okolo prezidenta Reagana nasadených mnoho agentov, predniesol prejav v britskom Chatham House
(riadiaca ruka Rady pre zahraničné vzťahy), kde opísal svoju prácu ministra zahraničných vecí
slovami, že Briti “sa stali účastníkmi vnútorných amerických rokovaní v takej miere, aká sa medzi
suverénnymi národmi pravdepodobne nikdy nepraktizovala… Počas môjho pôsobenia v Bielom dome
som vtedy britské ministerstvo zahraničných vecí informoval lepšie a podrobnejšie než americké
ministerstvo zahraničných vecí… Bolo to symptomatické“.

Kissinger vo svojom prejave načrtol boj medzi Churchillom a F.D. Roosweltom počas druhej svetovej
vojny a zdôraznil, že pre povojnový svet uprednostňuje Churchillov svetonázor (a paradoxne aj
svetonázor kniežaťa Metternicha, ktorý viedol Viedenský kongres, ktorý v roku 1815 potlačil
demokratické hnutia v celej Európe).

V júni 1982 Reagan vo svojom prejave vo Westminsterskom paláci oficiálne otvoril NED a v novembri
1983 bol prijatý zákon National Endowment for Democracy Act, ktorý túto novú tajnú organizáciu
uviedol do reality s 31 miliónmi dolárov v rámci štyroch dcérskych organizácií (AFL-CIO Free Trade
Union Institute, The US Chamber of Commerce’s Center for International Private Enterprise,
International Republican Institute a International Democratic Institute)

V priebehu 80. rokov 20. storočia sa táto organizácia venovala riadeniu projektu Irán-Contra,
destabilizácii sovietskych štátov a rozpútaniu prvej “oficiálnej” modernej farebnej revolúcie v podobe
Žltej revolúcie, ktorá zvrhla filipínskeho prezidenta Ferdinanda Marcosa. Prezident NED David
Ignatius hovoril v roku 1991 otvorenejšie ako zvyčajne: “Mnohé z toho, čo robíme dnes, robila pred
25 rokmi tajne CIA.”

Po rozpade Sovietskeho zväzu sa NED významne podieľala na začlenení bývalých krajín Varšavskej
zmluvy do systému NATO a WTO. Nový svetový poriadok vyhlásili Bush starší a Kissinger – obaja boli
za svoje služby korune v roku 1992 a 1995 odmenení rytierskym titulom.

Samozrejme, rozsiahla sieť mimovládnych organizácií prenikajúca geopolitickým terénom môže byť
účinná len dovtedy, kým nikto nepovie pravdu a “nepomenuje hru”. Samotný akt pomenovania ich
nekalých motívov ich robí bezmocnými a tento jednoduchý fakt ukazuje, prečo je nedávno
ohlásená dohoda medzi Čínou a Ruskom s cieľom sformulovať správnu strategickú odpoveď na
farebné revolúcie v súčasnom boji taká dôležitá.

Napriek tomu, že USA v roku 2020 podľahli vlastnej farebnej revolúcii, mnohí vlastenci s dobrými
úmyslami, no s naivným zmýšľaním, sa nechali presvedčiť, že príčinou ich neduhov nie je britské
imperiálne ovládnutie ich spoločnosti, ale “bezbožní komunisti” Rusko a Čína, ktorí chcú zničiť
západný poriadok.

Ak bude existovať nejaká nádej na zvrátenie tohto prevratu v roku 2020 a záchranu republiky v
tomto neskorom štádiu hniloby, stane sa tak len vtedy, ak sa vlastenci prebudia a uznajú, že jediný
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skutočný nepriateľ Ameriky sa nachádza v tom nadnárodnom oligarchickom systéme, ktorý sa snažil
zničiť aj Rusko a Čínu.

 

1

To, že prezident Trump v roku 2018 znížil financovanie NED o dve tretiny, nepochybne len posilnilo
Sorosove obvinenia, že Putin je vodcovskou rukou v Amerike, a zároveň nalial milióny do operácií
proti zmene režimu v Amerike. Zatiaľ čo neokonzervatívci ako Bolton, Pompeo a líder Senátu Mitch
McConnell zaujali tvrdý postoj voči Číne v rámci podpory farebnej revolúcie, treba poznamenať, že
Trump neustále zastával opačnú líniu, keď 14. augusta na Twitteri uviedol, že “Čína nie je náš
problém” a že “problém je vo FEDe”.

2

spravodajská služba USA, predchodca CIA

3

Začiatkom roku 1984 došlo v Kanade k podobnej reorganizácii pod vedením úradníka Tajnej
rady/člena Trilaterálnej komisie Michaela Pitfielda, ktorý vytvoril Centrum pre strategické a
medzinárodné štúdie (CSIS), keď sa v sérii novinových správ objavili “špinavé operácie” kanadskej
polície (RCMP) počas krízy FLQ.

4
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